
RE\886958CS.doc PE479.391v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

12. 12. 2011 B7-0692/2011

NÁVRH USNESENÍ
předložený na základě otázky k ústnímu zodpovězení B7-0671/2011

v souladu s čl. 115 odst. 5 jednacího řádu

o budoucím protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek 
podle Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropskou unií 
a Marockým královstvím ((2011/2949(RSP))

Carl Haglund
za skupinu ALDE
Carmen Fraga Estévez
za skupinu PPE



PE479.391v01-00 2/3 RE\886958CS.doc

CS

B7-0692/2011

Usnesení Evropského parlamentu o budoucím protokolu, kterým se stanoví rybolovná 
práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi 
Evropskou unií a Marockým královstvím ((2011/2949(RSP))

Evropský parlament,

– s ohledem na Dohodu o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropskou unií a Marockým 
královstvím (nařízení Rady (ES) č. 764/2006 ze dne 22. května 20061),   

– s ohledem na Protokol, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle 
Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropskou unií a Marockým královstvím 
(000/2011),

– s ohledem na postup soulasu v souladu s čl. 43 odst. 2 a čl. 218 odst. 6 druhým 
pododstavcem písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie (C7-0000/2011),

– s ohledem na stanoviska Výboru pro rozvoj a Rozpočtového výboru (A7-0000/2011 a A7-
0000/2011), 

– s ohledem na vysvětlující prohlášení, které je součástí doporučení Výboru pro rybolov 
(A7-0394/2011), jež uvádí nedostatky platného jednoročního protokolu,

– s ohledem na čl. 115 odst. 5 a čl. 110 odst. 2 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že podle externího hodnocení ex post zadaného Komisí má platný 
protokol jednoznačně nevyhovující poměr nákladů a přínosů, jenž je výsledkem nízké 
úrovně využití sjednaných rybolovných práv a neschopnosti řešit ekologické a sociální 
problémy,

B. vzhledem k tomu, že nový protokol, který má být Komisí vyjednán na období jednoho 
roku od 28. února 2012, by měl vzít v úvahu následující hlediska,

1. vyzývá Komisi, aby v jednáních o novém protokolu postoupila dále, aby v žádném 
případě nedošlo k situaci, kdy by protokol musel být uplatňován pouze provizorně, 
protože Evropský parlament neudělil svůj souhlas;

2. vyzývá Komisi k zajištění toho, aby jakýkoli budoucí protokol byl hospodářsky, 
ekologicky a sociálně udržitelný a oboustranně prospěšný;

3. vyzývá Komisi, aby zajistila, že ve všech budoucích protokolech bude dodržena zásada, 
že plavidla EU mohou získat pouze povolení k odlovu přebytečných populací;

4. vyzývá Komisi k zajištění toho, aby budoucí protokol upravoval rybolovná práva 
v souladu s vědeckými stanovisky, posuzováním rybích populací a potřebami odvětví 

1 Úř. věst. L 141, 29.5.2006, s. 1.



RE\886958CS.doc 3/3 PE479.391v01-00

CS

rybolovu; trvá na tom, že technická opatření a rybolovná práva musí odpovídat vědeckým 
doporučením; 

5. vyzývá Komisi, aby zajistila účinnější využívání odvětvové podpory a její účinnější 
sledování; 

6. vyzývá Komisi, aby podnikla veškeré kroky potřebné k získání nezbytných údajů 
o provádění protokolu, a zajistila tak legislativnímu procesu co největší transparentnost;

7. vyzývá Komisi, aby zajistila, že budoucí protokol bude prospěšný pro všechny skupiny 
místního obyvatelstva, kterých se dotkne;

8. vyzývá dále Komisi, aby respektovala interinstitucionální rámec a úlohu Evropského 
parlamentu v souladu s ustanoveními Lisabonské smlouvy;

9. pověřuje svého předsedu , aby předal toto usnesení Komisi.


